,1203, ponlificiilusvero domini Innoceiitii p.ipaeIII
aiiiio sexlo.

LXXXIX (192).
, DUNELMENSIEPISCOPO; DECANO,ET PRIORl

SANCfMTRINITATISEOORACENSIRUS.
. Cl lesles, in causa quwsuper statu ecclesiwMeneven-

sis vertebalur, audiant,

(Ferenlini, xiv Knl. Julii.)

fCum olim dilectus filius (195)G.. arcliidiacomis

Meiievensis,nAversnsvenerabilemfratrem nosirimi....
Canliiarieiisemarcliiepiscopnm,super stal.u Mene-

vcnris,ecclesiaeproposuksetin nostia et [ralrum no-

siroiumprmsentia([9b) qiiaislionein:'] ardiiepiscopo
ipsi per litteras noslras.dedinius in mandaiis, ut,

per se vel procuratorem iiloneum, ad pracseriliam
jioslram super hoc acederel responsiinis. Veruin,
ciiin ipse nec venissct nec misissel propierhoc ido-
iieum responsaleui; voleutes Menevcnsi Eccleshe

palerna sollicitudineprovidere, causam super hoc
venerabili lratri noslro.... episcppoEliensi, eldile-
ctis filiis... Londoniensidecano, et.... arcbidiacono
de Bolingeham,sub certa forma duximus comniit-
lendain (193), a qtiibus non fuit Iiactenusju.vtaman-
ftatum nosirum in ipsa procesSum.Ne igitur catisa

ipsa reinaiieai indecisa, discretioni vestrae per apo-
stolica scripia [ mandainiis quatenus, itisi pars
adversa procdiciumarchidiaconum per exceplionem
Jegitimamrepellere valeai ab agendo, paiiibus, si

poteril fieri, vel procuratoribiis earum, ad locum
idoneum el securum per nuiiliosveslros et lilieras
coiivociilis, et liie Ipgilimeeonlesiata, tesies quos
4rchiei>iscopusduxerii produccnilosin Anglia, el

quos archidiaconus producerevolueril contra eum

(196)in Wallia, recipere proeureiis. Verum, si ar-

chiepiscopus citatus legitime, coram vobis, per se
vet proeuraiorem idoiieiim, noluerii compareie aut
litem etiam cotiloslari, vos nihilominus (197) senes

ei valeliidinarios quos archidiaconus, per se vel

(192)Exslat in libello Dejure ct stain Menevens.
eccles.p;ig.590.Videepislnlamhujuscelibri sexli74.
Rehiiui'< liani, sed nuitila, inier Decrelales, lib. n
lit. 2'), Deleblibusel alle.slationibus,cap. 54. Quoe
illic leguituir, hic imcis inclusa sunl.
- (195)D^unliii Decreial. veiba dil. fil., et mod.o,
ten.fr. n.

(194) Decrelal, legunt prwposuerit,oniitt. in n.
,et.,/. n. prt

A procuralorem suum, duxenf producendos, subtato

cujuslibetconlradktionis (198) etappellalionisobsia-
culo, admitiaiis.et depositioneseorum conscripias,
el vesirissigillis inclusas, ad sedem cnreiis apostoli-
cam destinare, slatiienles partibus peremptoriura
terminum compelenlem,quo, per se vel responsales
idoneos, nostro se conspeiiui repransenieiii, jnsti-
tiam recepturae], etc Tesles, etc NulIIs, eic.

Quod si lu ea, elc. frater episcope, cum eorum

alte.ro.
DaiumFerenlini, xiv KaI."Julii, ponlilicaUis no-

slri anno scxto. '
XC.

EXONIENSI(199) EPISCOPO,ETELECTO BCR-
GENSI.

» Ul inquiranl adversusepiscopumAstoricensem.

(Fercnlini, xvKal. Julii.)
Veniensad aposlulicamseilemdilectus filius,D...

Astoricensiscanoniciis, contra veiierabilem fratrcm
nostrum Asi.oiicensemepiscopum, enormia
mulla proposiiit coram nobis, super quibiiseuin in-

tendil cfiniinabililer accusare; videlicel qttod, suo

adhuc proedecessorevivente, ac a sedestia violenter
'

ejecto, et episcopatueiiam spoliaiu,lociim ejus per
ambilionem leinerarius usnrpavii; qiiodquesilper-
jnrii crimiiie ac simoni* praviiaiepolluliis; duos in-

stiper homicidas protnoveril, ununi in archidiaco-

nuni, et allcrum non legilime natuin ad olficium
diaconatus assuniens. Praelerea, quod super liomi-
cidio publica laborarel infainin, videlicetquod ina-

'
gislrum Michaclem, legiimdoctorem, inierflci fece-.
ril veneniinaleficio procuralo. Qnia igilur enornii-.
laies liujiismodi sub dissiniiilaiione iransiri non.

debent, discreiioni veslroe per apostolica scrijila
niandainus, qitatenus, partibus convocatis, el audi-.
lis hinc inde proposilis, causam ipsam usque ad
tliffiiiitioniscalcuhim diligenler exaniinare cureiis,

ipsamque suflicieiiter iustructam ad nosiram proe-
seiiiiam remillatis, pr;cligeiiles pariibus termiiiuiit

coinpeteutem, quo veniaiit qtiod justitia diciaverit

rccejiiuroe;adquem si forievenire neglexerint, nos,

qnanium de jure poierimus, niliilominiis procerlc-".
mus.

Daluni Ferenlini, xv Kal. Julii.

D XCI.
NORILIVIRO..."...COMITlDUNECANO.

Coinposiiioneminler ipstim el ecclesiamS. Andrem
providefaclamconfirmtit.

(Ferentiiii, xv Kal. Julii.)
Solet annuere, elc usque iinpeiiiri. Cum auicm

inter le etecclesiam S. Audreae, super jure palro-. .

natus quarumdam ecclesiarumet lerrls, controver-

"
(195)Liiterarum, de qnibusbic agilur, fragmpri-.

luiii exhibel Giraldus in libellojam citalo, p;ig.550._
(196;Decretal. legunl, duxerit producendos,et in-

fra, vel pro cor. vob,
(197) ln Decreial., lestesmaxime.
(198)Desnutin Deeretal. h;ecverba, el infraquse.

ciiaraclere llalico dislinguimiis.
(199)Legendumvidetur OxQittcnsi.
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sia fuissel dhtlius ventilala, landem in prsesenlia
- dilecti filii, J. titiili S. Slephani in Coeliomonte

presbyieri cardinalis, aposlolicae sedis legali, et

charissimi in Chrislo filii noslri, W. ilhtslils regis
Scoliae, bouaememorise R. lunc lemporis episcopi

ejusdemEcclesise,accedcnle consensu, inter te et

ipsam ecclesiamamicabiliter composilioiutervenit,'

^jiiam aposlolico postnlasli coiilirinari rescriplo.

Nosigitur, nobiliiatis luse 'precibus aiinueiites,

compositionemipsam, sicul sine pravilale provide
facia esi, el ab uiraque parte sponic recepta et

pacilice hacienus. observala, et iii -scrijitis exinde

coufeclisplenavieconiiiietur, aucioritate apostolica

coiifiriiiamus,etc. Nulli ergo, etc Dat. FereiUini,

iv Kal. Julii.
XCH.

. . - EPISCOPOCERUNDINENSI(200).
Deuno qui matrem el fdiam camaliler cognoveral.

(Fereniini,xiii Kal. Julii.)
- [Ex tilteris luse fraleruiuuis accrpimus, (201)G.>

lalor earuni, aperta nobis confessionemonstravil,

iiuod(202).... inalrem cujusdam puellaequam infra

saubilesaimos desponsavcrat in uxorem carnaliter

Bscpeeoguovii,el poslmodum caruali comiiiistioiie

piiclliuiitraciaril adullam]. Unde ipsius viri aniniae

provideri humiliter postulasti, cl ulruin mulieri ad

gccundas nuptias, ipso vivenle, liceat convolare",

«rsmhoc faclum publicum el notorium liabealur."

[Nos autemeidemviro pceiiiieniioniinjungi fecinuts

pro jieccato; consuliaiioni tuaelaliierrespondcnies,'

quod, si res iia sebabet, eis ab-invicem peniius se-

paratis, mulier alleri viro non nubat, si, posiquain
novitviri el inalris delictum, se carnaliier illi non

cruliuit commiseeri. Vir eiiam et mater mulieris

ipsitis nunquaiiidebent ad alias nuplias corivolare,

sed sempercontineiitiaiii servare teneniur, et enor-

nie deneredelictiim, quotl-ex lam nefumla libidine

cotilraxeruni, prbeseiiim, si circa personas hitjus-
modi de lapsu carnis miniine timeatur.

DaiumFerentini, xm K.il. Julii.

XCIll (-205).
HONACHTSMONTISREGALIS, JATIET CALATETRAS1I

CASTELLATENENTIEUS, ET COHPLlCUiUSEORUM:

.- SISESALTJTATIO.NE. ":

Utipsorum archiepiscopo,ab ipsis graviter offenso,
saiisfaclionemconuignumexlitbeuui.

(Fereiiilrii,"xvKal. Jtdii.)

Quodvobisaposiolicoesahitationis alloquiumnon

inipendiimis,ex veslra noverilis nequitia -pfove-
- nire. Gravissimamelenim ex pane veneraliilis fra-

tris nostri, archiepiscopivestri f204), noveriiis nos

accepisse querelain, quod, ei rebelles effecii/proe-
dicla castella ei thesaurum ecclesisehequiler deti-

netis, et ea yivendo luxuriose vastatis , .de quihus
excoiiimunicaiiset hostibus ad oppressidnern"ejus-

s(200) Exstat_sediiliqriantiimmiitlla, inlerDecre-
tales, lib.iv, tii, 13, Deeo qui cognovitconsangui-
Keamuxaris sumvelsponsw,cap; 8.

(201)ly Decret., quod\,
(•202)Desuiubaeeverba iivDecretalilnis; .

A-demarchiejnscopi iargissimc mtnistfantcs, ipsi nee

in modicosubvenitis. Cancellario priino. el frairi

ejussecundo, damnator:memoriaeMarcualdo,etiiunc

lertio, W. Capparpno„jtirasiis,ei, contra praesliium.

jurameiilum, secrelum qtioddam quod dcbebnt

caute celari, iion expavislisneqiiiler revelare, uiulo

inaliiom.nia,quoePanonni ei pcr Siciliamab codein.

Marcualdo sunt perpc-irata, provenisse videntuiv

Insuper, ihesauro ecclesiseproltigato, prsefaluiuar-

chiepiscopumper mensem et aniplius obsedislis,

el, cum nibii poluissetis in obsidioneproficcie,'ero-

gala pecunia proedicliim Capparonum ad ipsum
obsidendum adducere ininiine dubilastis, quem,
dalisuxori suoe magms cnpisargenleis el dahiialica
de lnilla (205), valenteplus qiiam uiille tarenos, ad

* hoc hiduxistis, tit lioiuinesipsiusarcliiepiscopi rape-.
ret, lorqueret et mulilaret, et amicos ct consangui*
neos ejus faceret exsulare. Nuiiliosquoque ijisins
ad sedem apostolicam vcnientes anno praeleriio

apud Messanamcapi "fecisiisel male lorqucri. Obc-

dientias eiiam Ecclesioequaeyobis siinl allribiiia: t

cupiditale rapacissinia deslruenles, reddiiusearuin,
conlia Regulam beali Renedicli, in vestram pro-
piietaiem convenisiis, archiepiscopo nihil aul 1110-
dictim crogantes, cum sinl reddilus aniuium decem
milliiim lareiioriun. Ad h:ec, sepiilcrum boiue me-
nioriae G. archiepiscopi, proedecessorisejus,_pra:-.
sumpiiohe sacrilega violastis , el sublraciis inde

arcbieplscopalibus iiidtmientis, et sepulcro semi-

P teclo relicto, cstis in eum sitniiia comiiiiniili. Pro

quibus et aliis niultis exccssibus,_cl quia mandaio
riostro noluisils aliquatenus obedire, in vos excom-

inunicaiionis sonleniiaiii proniulKavit, sed vos, iii
malitia vestra danniabiliier obsiinati, pasloris vcs-
tri censuram nullaleuus fqrrnidalis. Quia igitur
tanla scelera nec volunms riec dcbeiiius uheiiiis

sustinere, per apostolica vobis sciipta iiiaiidaiiius-
ei disiricte proecijiinus, quateniis proedicta castra

pariier et Tbesauruni jam dicto archiepiscopo,
omni occasione et excusaiioneac dilaliune cessan-
tibus, rcsignetis, eique de univcrsis excessibus nie-
moraiis salisfaclionctncongruanisludeaiis liiiiniliier

exhibere, ipsi tanquam Patriet paslori veslro debi-
lam obcdieiiliam et revereiitiam exhibendo. Quott

D si in obstinaTioueel coiiiumacia vestra duxeritis

persisiendum, sententiam, quam ipse in vos cano-
nice proniulgavil, nos raiam el fifuiam halieiiles,
eam lacienuis auctore Dotnino iuviolabililer obser-

vari, eljioieslis iiisiiperformidarc; ne,vobis, vestra